
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

29.05.2024 г. Тында № 273 

 

О проведении  

августовской конференции 

педагогических работников 
 

В соответствии с планом работы Управления образования 

Администрации города Тынды на 2024 год, в целях публичного признания 

вклада образовательных организаций в развитие муниципальной системы 

образования, формирования позитивного отношения к образовательной 

организации общественности, родителей, повышения престижа учительского 

труда, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов, 

распространения их успешного опыта, поиска педагогических идей по 

обновлению содержания обучения и воспитания детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 29 августа 2024 г. августовскую конференцию 

педагогических работников образовательных организаций г. Тынды по теме: 

«Единое образовательное пространство: новые возможности для обучения и 

воспитания». 

Место проведения – МОБУ Лицей № 8 г. Тынды. 

Начало работы конференции – 9.00 ч. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

конференции (Приложение 1); 

2.2. План подготовки и проведения конференции (Приложение 2); 

2.3. Программу конференции (Приложение 3); 

2.4. Смету расходов на проведение конференции (Приложение 4). 

3. Начальнику отдела общего и дошкольного образования (Подорожная 

Е.А.), МБУ ИМК (Пешкова И.А.), МОБУ Лицей № 8 г. Тынды (Максимцевой 

С.В.) обеспечить условия для проведения конференции и дискуссионных 

площадок. 

4. Модераторам дискуссионных площадок (Мишина О.В., Подорожная 

Е.А., Черенко Т.В., Шилоносова В.К., Качаева В.А., Пешкова И.А., 

Бондаренко С.А., Малинина Н.А., Маркина С.П.) предоставить план работы 

дискуссионной площадки до 20.06.2024 по адресу: bondarenko-imk@mail.ru. 

5. Руководителям образовательных организаций: 

5.1. Обеспечить явку и участие педагогов на всех дискуссионных 

площадках конференции. 

mailto:bondarenko-imk@mail.ru


5.2. Обеспечить участие в работе конференции молодых специалистов, 

прибывших в образовательные организации к началу 2024/2025 учебного 

года, награждаемых педагогических работников, ветеранов педагогического 

труда. 

5.3. Направить в МБУ ИМК: 

5.3.1. До 14.06.2024 по адресу: bondarenko-imk@mail.ru список 

участников дискуссионных площадок конференции и темы выступления по 

прилагаемой форме (Приложение 5). 

5.3.2. До 20.06.2024 по адресу: bondarenko-imk@mail.ru  ходатайство о 

награждении сотрудников образовательных организаций, ветеранов 

педагогического труда  для награждения Почетной грамотой, 

Благодарностью Управления образования Администрации города Тынды. 

5.3.3. До 23.08.2024 по адресу: as-svetlana711@yandex.ru список 

молодых специалистов, прибывших в образовательные организации к началу 

2024/2025 учебного года по прилагаемой форме (Приложение 6). 

6. Ответственность за подготовку и проведение конференции 

возложить на заместителя начальника Управления образования 

Администрации города Тынды О.В. Мишину. 

 

 

 

И.о. начальника 

Управления образования                                                                   Г.Н. Олешко 

  

mailto:bondarenko-imk@mail.ru
mailto:bondarenko-imk@mail.ru
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение 1 

к  приказу Управления образования 
№ 273 от 29.05.2024 г. 

 
 

Состав 

организационного комитета по проведению августовской конференции 

педагогических работников образовательных организаций г. Тынды 

 

Олешко Галина Николаевна - и.о. начальника Управления образования 

Мишина Оксана Владимировна - заместитель начальника Управления 

образования 

Подорожная Евгения Александровна - начальник отдела общего и дошкольного 

образования Управления образования 

Черенко Татьяна Валерьевна - руководитель сектора дополнительного и 

профессионального образования Управления 

образования 

Андреева София Манвеловна - главный специалист Управления образования 

Дяченко Олег Иванович - главный специалист Управления образования 

Продан Нина Николаевна - главный специалист Управления образования 

Писарец Оксана Николаевна - ведущий специалист Управления образования 

Шилоносова Валентина Казимировна - главный специалист Управления образования 

Пешкова Ирина Александровна - заведующий МБУ ИМК 

Бондаренко Светлана Александровна - методист МБУ ИМК 

Качаева Валентина Александровна - методист МБУ ИМК 

Малинина Нина Анатольевна - методист МБУ ИМК 

Маркина Светлана Порфирьевна - методист МБУ ИМК 

Максимцева Светлана Владимировна - директор МОБУ Лицей № 8 г. Тынды 

 

  



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

№ 273 от 29.05.2024 г 

 

ПЛАН 

подготовки к августовской конференции педагогических работников  

образовательных организаций г. Тынды по теме: 

«Единое образовательное пространство:  

новые возможности для обучения и воспитания» 

 

Дата проведения: 29.08.2024 г. 

Место проведения: МОБУ Лицей № 8 г. Тынды 

Начало работы конференции – 9.00 ч. 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Ответственные Срок 

1. Общее руководство и координация 

деятельности по подготовке 

конференции 

Оргкомитет Июль-август 

2024 

2. Подготовка доклада Олешко Г.Н. 

Мишина О.В. 

Подорожная Е.А. 

Дяченко О.И. 

До 10.07.2024 г. 

3. Подготовка информации к докладу Черенко Т.В. 

Шилоносова В.К. 

Андреева С.М.  

Писарец О.Н. 

Продан Н.Н. 

Пешкова И.А. 

Маркина С.П. 

Бондаренко С.А. 

Качаева В.А. 

Малинина Н.А.  

До 01.07..2024 г. 

4. Подготовка информации по 

выполнению рекомендаций городской 

августовской конференции 2023 года 

«Актуальные направления 

трансформации образования: 

перспективы и новые возможности 

развития современного образования» 

Подорожная Е.А. До 15.07.2024 г. 

5. Разработка проекта рекомендаций 

конференции педагогических 

работников образовательных 

организаций г. Тынды по теме: 

«Единое образовательное пространство: 

новые возможности для обучения и 

воспитания» 

Олешко Г.Н.  

Мишина О.В.  

Подорожная Е.А. 

До 15.07..2024 г. 

6. Разработка проекта рекомендаций 

работы дискуссионных площадок 

конференции педагогических 

работников по теме: 

«Единое образовательное пространство: 

новые возможности для обучения и 

воспитания» 

Модераторы дискуссионных 

площадок:  

Подорожная Е.А. 

Черенко Т.В. 

Шилоносова В.К. 

Пешкова И.А. 

Качаева В.А. 

Бондаренко С.А. 

Малинина Н.А.  

Маркина С.П. 

До 15.07.2024 г. 



7. Организация работы дискуссионных 

площадок: планирование содержания 

работы, определение списка 

участников, контроль за подготовкой 

выступлений, подготовка плана работы 

дискуссионной площадки 

Модераторы дискуссионных 

площадок  

Руководители ОО 

До 20.06.2024 г. 

8. Подготовка списков молодых 

специалистов 

Маркина С.П. 

Руководители ОО 

До 23.08.2024 г. 

9. Оформление наградных материалов; 

подготовка списка ветеранов 

педагогического труда 

Бондаренко С.А. 

Руководители ОО  

До 20.08.2024 г. 

10. Мультимедийное сопровождение 

конференции и заседаний 

дискуссионных площадок 

Дяченко О.И.  

Модераторы дискуссионных 

площадок 

Руководители ОО 

До 01.08.2024 г. 

11. Подготовка списка участников и 

приглашение гостей для участия в 

работе конференции 

Маркина С.П. 

Писарец О.Н. 

До 20.08.2024 г. 

12. 

 
Подготовка и проведение 

дискуссионных площадок: 

 

 

 

 

12.1. Площадка №1 

«Управленческие компетенции: от 

требований – к осознанию 

профессиональных потребностей» 

Подорожная Е.А. 

Мишина О.В. 

 

До 20.07.2024 г. 

12.2. Площадка №2 

«Воспитание как общенациональный 

приоритет: современные ответы на 

вызовы времени» 

Черенко Т.В. 

Шилоносова В.К. 

До 20.08.2024 г. 

12.3. Площадка №3 

«Функциональная грамотность как 

условие обеспечения качества 

образования» 

Пешкова И.А. 

Качаева В.А. 

До 20.07.2024 г. 

12.4. Площадка №4 

«Развитие системы наставничества. 

Работа с молодыми специалистами: 

подходы к организации методической 

работы, поиск новых точек 

профессионального роста учителя» 

Бондаренко С.А. 

Малинина Н.А. 

До 20.07.2024 г. 

12.5. Площадка №5 

«Современное дошкольное 

образование: успехи, проблемы, 

перспективы» 

Маркина С.П. 

Фесюкова Е.П.  

(по согласованию) 

До 20.07.2024 г. 

13. Подготовка сценария проведения 

конференции 

Маркина С.П.  

Писарец О.Н. 

До 11.08.2024 г. 

14. Оформление и подготовка зала Максимцева С.В. 

Пешкова И.А. 

До 28.08.2024 г. 

15. Подготовка программы конференции Бондаренко С.А. 

Пешкова И.А. 

До 11.08.2024 г. 

16. Организация выставочной зоны 

«Спасибо, школа!» 

Администрация МОБУ 

Лицей № 8 г. Тынды 

Руководители ОО 

Маркина С.П.  

Бондаренко С.А. 

Качаева В.А. 

До 26.08.2024 г. 

17. Организация дежурства (МОБУ Лицей 

№ 8 г. Тынды) 

Администрация МОБУ 

Лицей № 8 г. Тынды 

 28.08.2024 г. 



Приложение 3 

к приказу Управления образования 
№ 273 от 29.05.2024 г 

 

ПРОГРАММА 

августовской конференции педагогических работников образовательных организаций г. Тынды 

«Единое образовательное пространство: новые возможности для обучения и воспитания» 

 

Дата проведения – 29 августа 2024 г. 

Место проведения – МОБУ Лицей № 8 г. Тынды  

Время: 9.00 ч. 

Цели: 

Создание пространства для открытого диалога участников образовательных отношений по основным результатам 2023/2024 учебного 

года, определение проблем, вызовов времени и перспективных направлений развития на 2024/2025 учебный год в условиях системных 

изменений в образовании. 

Публичная декларация целей и задач муниципальной системы образования на 2024/2025 учебный год с учѐтом государственных 

приоритетов образовательной политики. 

Создание условий для развития трудовых функций педагогов и руководителей ОО в рамках муниципальной системы повышения 

квалификации педагогических и управленческих кадров. 

Задачи: 

1. Определить стратегические направления развития муниципальной системы образования на новый учебный год. 
2. Организовать профессиональное обсуждение достигнутых результатов, определить задачи, направления деятельности и векторы 

инновационного развития муниципальной системы образования на новый учебный год. 

3. Предоставить педагогам и руководителям ОО возможность распространения педагогических и управленческих инновационных 

продуктов на межмуниципальном уровне. Ознакомить педагогическое сообщество города и округа с опытом коллег. 

4. Привлечь внимание представителей законодательной и исполнительной власти города, органов общественного управления 

образованием, средств массовой информации, родительской общественности к национальным целям и стратегическим задачам в области 

образования для организации конструктивного партнѐрского взаимодействия. 

Целевая аудитория 

1. Делегации от образовательных организаций. 

2. Молодые специалисты. 

3. Руководители городских методических объединений педагогов. 

4. Представители органов государственно-общественного управления образованием (по согласованию). 

5. Социальные партнѐры (согласованию). 

6. Педагоги-ветераны труда. 

7. Представители исполнительной и законодательной власти города, специалисты Управления образования Администрации города 

Тынды. 

8. Заинтересованные лица-гости конференции (по согласованию). 



 

Время 

Мероприятие 

Августовской конференции  работников образовательных организаций г. Тынды 

«Единое образовательное пространство: новые возможности для обучения и воспитания» 

 

Место 

проведения 

МОБУ 

Лицей № 8  

г. Тынды 

Ответственный 

 

Организационный блок 

8.30-8.55 Регистрация участников  

Встреча гостей  

Методическая выставка 

Фойе 1 этаж Маркина С.П. 

Бондаренко С.А. 

Администрация МОБУ 

Лицей № 8 

Пленарная часть 

09.00-09.40 Открытие конференции  

Приветственное слово почетных гостей  

Награждение педагогов 

Напутствие молодым специалистам 

Чествование победителей конкурсов 

Актовый зал  

2 этаж 

Администрация  

МОБУ Лицей № 8 

УО 

МБУ ИМК 

09.45-10.10 «Единое образовательное пространство: новые возможности для обучения и воспитания» (доклад) Актовый зал  

2 этаж 

Олешко Г.Н., и.о. 

начальника Управления 

образования 

Администрации города 

Тынды 

10.15- 11.45 Дискуссионные площадки педагогического опыта 

Наименование площадки 
Место 

проведения 

Модераторы 

площадки 

10.15- 11.45 Площадка №1 

«Управленческие компетенции: от требований – к осознанию профессиональных потребностей» 

МОБУ Лицей 

№ 8 

(кабинет) 

Подорожная Е.А. 

Мишина О.В. 

10.15- 11.45 Площадка №2 

«Воспитание как общенациональный приоритет: современные ответы на вызовы времени» 

МОБУ Лицей 

№ 8 

(кабинет) 

Черенко Т.В. 

Шилоносова В.К. 

10.15- 11.45 Площадка №3 

«Функциональная грамотность как условие обеспечения качества образования» 

МОБУ Лицей 

№ 8 

(кабинет) 

Пешкова И.А. 

Качаева В.А. 

10.15- 11.45 Площадка №4 

«Развитие системы наставничества. Работа с молодыми специалистами: подходы к организации 

методической работы, поиск новых точек профессионального роста учителя» 

 

МОБУ Лицей 

№ 8 

(кабинет) 

Малинина Н.А. 

Бондаренко С.А. 

10.15- 11.45 Площадка №5 

«Современное дошкольное образование: успехи, проблемы, перспективы» 

МОБУ Лицей 

№ 8  

(кабинет) 

Маркина С.П. 

Фесюкова Е.П. 

(по согласованию) 



11.45- 12.15  Кофе пауза Школьное 

кафе 

Администрация 

МОБУ Лицей № 8 

Никитина С.В.  

Продан Н.Н.  

Подведение итогов 

12.15- 12.20 Подведение итогов совещания  

Выступления модераторов площадок 

Внесение предложений и решение совещания 

Актовый зал 

2 этаж 

Модераторы 

дискуссионных 

площадок 

12.20- 13.00 Награждение педагогов 

Чествование ветеранов педагогического труда 

Актовый зал 

2 этаж  

Олешко Г.Н. 

Королева А.В. 

Руководители ОО 

13.00- 13.10  Закрытие конференции Актовый зал 

2 этаж 

Олешко Г.Н. 



Приложение 4 

к  приказу Управления образования 
№ 273 от 29.05.2024 г 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 

денежных средств на проведение августовской конференции педагогических 

работников образовательных организаций г. Тынды 

(29 августа 2024 года) 

 

№ Наименование Стоимость (руб.) 

1. Грамоты 100х20=2000 

2. Пригласительные 10х50=500 

3. Шары (оформление)  22х160=3520 

4. Органайзеры канцелярские 500х5=2500 

 Итого 8520  руб. 

 



Приложение 5 

К приказу Управления образования 

№ 273 от 29.05.2024 г 

 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 

августовской конференции педагогических работников 

образовательных организаций г. Тынды 

 

ОО ФИО, должность Тема выступления Номер площадки 
    

    

    

    

    

    

    



Приложение 6 

К приказу Управления образования 

№ 273 от 29.05.2024 г 

 

СПИСОК МОЛОДЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ, 

прибывших в образовательные организации к началу 2024/2025 учебного года 

 

№ 

п/п 

ФИО 

педагога 

(полностью) 

Год 

рождения 

Сведения об образовании Сведения о трудоустройстве 

Название вуза, 

образование, 

профиль по диплому, год 

окончания 

Должность, 

образовательная 

организация 

Дата 

трудоустройства 

Учебная 

нагрузка 

(час в 

неделю) 

Размер 

заработной 

платы 

(с учѐтом 

надбавок, тыс. 

руб.) 

        

 


